令和２年５月１９日

 保護者の皆様

                            仙台市立西中田小学校

                            校 長  浅 野 裕 一

令和２年度 新学期の開始について (お知らせ)

 日頃から，本校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し上

げます。

さて，本市では，新型コロナウイルスの感染拡大防止のため，５月３１日（日）まで

全ての市立学校及び幼稚園を臨時休業とし，状況を注視してまいりました。この間，市

内では様々な感染予防策が講じられ，４月２９日以降，新たな感染者が見られておりま

せん。また，５月１４日には，宮城県が緊急事態宣言解除の対象地域となりました。

つきましては，これらのことを踏まえ，本市におきましては，学校でのお子さんの健

康と安全に十分配慮しながら，下記のとおり始業式及び入学式を実施いたしますこと

をお知らせします。

記

１ 始業式及び入学式について

（１）始業式  ６月１日（月)   ９：００～

                  ※２～６年生は８：３０まで登校。

                  ※１年生は午後の入学式からの登校。

（２）入学式  ６月１日（月） １３：００～

                 ※詳細はあらためてお知らせします。

２ 新学期開始について(２～６年生)

・６月１日(月)は，通常どおり８：３０まで登校します。

  ・新学年の教室に入ります。

  ・持ち物は，①提出する学習課題 ②筆記用具 ③上靴 ④ランドセル

⑤マスク ⑥ハンカチ ⑦ティッシュ ⑧うがい用コップ

  ・下校時刻は，上学年（4・5・6年）10：20

下学年（2・3年・たんぽぽ学級）10：30

３ 入学式について

  ・式の内容を精選し，時間短縮で実施します。

  ・会場の椅子の間隔を空ける等，感染拡大防止の対策を講じます。

  ・発熱などの症状のある方は参加をご遠慮頂きますようお願いいたします。

  ・参加者は新入学児童とその保護者（1～2 名），教職員，在校生代表に限ります。

  ・当日，保護者受付は体育館で行います。

  ・入学式の詳細は，後日あらためてホームページに掲載します。